COr tāgit ibi p̄t de imediatiōe p̄ponis contingētis. vide in plo. q.3. z.8. di. p. ad finē. et i.4. q. quolibeti. vbi plura ad propositū huius māc. 39. etiā di. p̄mi. et alibi sepe idē habz. quere ocham vt nosti.

CDeinde cū dicit. iuxta qd de liber^t vō^{no} alibi tē. quere aliquos quos supra sepe notaui. et maxime theologos. quere in theorematibus. et sup. z. physicoz. In pmo di. i. q. 4. et di. 10. et ifra. et in. 4. di. 4. 9. q. 10. et in quolibeto. q.16. t. 15. et in z. di. 25. t. 28. et alibi sepe in doctrina hui^z habet hoc copio sed oħħaz quolibeto. i. q. 16. t. 17. et alios aduersarios ingre. et exclude vbiq;.

CAliud notabile qd tāgit de dupliciti. v3. indeterminatiōe et determinatiōe opposita. vide optime. 28. di. p. q. finali. t. z. di. eiusdem. parte. z. q. 4. et etiā. 3. di. eiusdem. q. 7. ad finem. t. 7. dis. eiusdem. vbi plura ad p̄positum. et alibi plerūq; idem intenies.

CInfra ibi. Sed quo mō faciūt et ē. vide que sequuntur ibi in p. di. z. parte. z. q. 4. ad finē. et in quo^{no}. vbi p̄us notāter. **C**Letera que sequuntur ibi. per dicta p̄t respōderi tē. vscq; ad solutiones p̄ncipalium. nota singularissime. qz. pfunda et necessaria vbiq; doctrina. et tāge plura pro et cōtra vt nos. sti ex antiquis et modernis.

CMotiuū illud qd tangit in solone p̄ncipalis p̄mi ex p̄rio phermenias. omne qd est tē. videtur eē Den. Pro cuius clariori notitia. vide in p. di. 39. soluēdo instantias in solutio ne p̄ncipali. et in. z. di. i. q. 3. soluendo rōnes Den. et in. 3. dis. 18. soluēdo. 4. p̄ncipale. et sup p̄ li. phermenias ad finē maxime in modernis p̄ficiensibus. et alibi.

COz ifra ibi. discussiōem istoz. et an circa finē determinēt ad yelle tē. omisit indiscutiblū. quere vbi supra notaui. si pmo. di. i. q. 4. et in. z. di. 6. aliquat̄. et vbi p̄us. et in quolibeto. q.16. optimē. et in. 4. di. 4. 9. q. 6. 9. et io. et alibi plerūq;. que Grā. may. et ochā et alios antiquos vt sepe notaui. Ut breuiter vbiq; p̄ voluntas creatā nō necessitatū absolute respectu alicuius obiecti. et p̄ p̄t suspēdere actū respectu cuiuscūq;. si tamē elicit respectu finis vel boni iquantū ta le est tū yelle. et mali tū nolle.

CDeinde qd breuiter p̄tractat in solone. 5. p̄ncipalis de causa salitate frigoris respectu caloris. et de motu reflexo. quere in physicis. et apud medicos. et in pblematibus Arist. et in perspectiua et alibi vt scis copioe. et similē in solone ultimi p̄ncipalis. vide diligenter ea que paucis colligit. quia maxime fecunditatis.

CAlias questiūcas quas An. An. hic mouet. v3. an actus sit p̄ potētia tē. et an actio sit in passo. accepit ex dictis supra. et in sentētys et physicis. vide in. 4. di. 13. q. i. et in quolibeto. q. 13. et p̄ reportationū. dist. 27. et alibi sepe in doctrina hui^z p̄ scđa. p̄ma vō vide tū dubiū lſale. quere etiā in sex p̄ncipys p̄ scđa. altercatio tamē magna apud antiquos yr

esse circa illā. quiere thomaz et sequaces. vide. i. q. 4. t. 2. q. quolibeti. arti. i. ratiōe. z. t. z. di. p. pte. z. q. 4. in solone. z. i. reportationū. di. 7. q. z. ea que faciūt ambiguitatē p̄ et p̄. an actio sit in agente an certe in passo.

CSimilē. q. 10. li. hic inde collegit. II. 4. p̄me questiūculē sunt dubia lſalia de gbus fecit doc. mētiōem supra. aliqua etiā ex postpredicamētis. et pmo ph̄y. accepit in. 4. illaruz. 5. vero t. 6. q. accepit ex sentētys. 8. di. p. et alibi. et pdicamētis ca. de qualitate. et ex dictis supra in. 8. li. et aliquat̄ ex. z. di. 15. et ex pmo. t. 5. ph̄ycorū. et alibi plerūq; satis. ingeniose tamē. ultima autem questiūcula est dubium lſale. per trāctatur autē super predicamētā. et in. z. sententiarū. et pmo. et supra sepe termini eius habiti sunt.

CQuestionē etiā vnicam vndeclimi lib. accepit ex dictis supra. in. 8. q. 3. v1. scđa. et ex physicis. et ex. z. di. z. q. 9. et seqn. tibus. et ex. 4. di. 4. 4. et ex. predicamētis. et alibi sepe in doctrina b^z. ipsius motiuū tractātur. an autem cōclusio quā ibi tenet sit de mēte huius satis vbiq; dubiū est. qd discer ni poterit ex dictis in. 8.

CEodē modo dicendū est de. q. iz. li. naz. due p̄me sunt dubia lſalia: qd in plerūq; locis in doctrīa hui^z possunt fūdari. vide in plo. q. finali ad finē. t. 3. di. p. t. z. t. z. t. 8. di. eiusdē. et alibi sepe. 3. vero. q. accepit ex dictis in quolibeto. q. 7. et 8. di. p. q. finali. 4. etiā accepit ex. z. di. p. q. i. t. 3. 5. dist. p. et sequētibus. et ex tractatu de pmo p̄ncipio ultimā autē de verbo ad verbum accepit ex. z. distin. primi. q. 3. imo fere tota hic habetur.

CEx gbus correlarie inferri vide tāgē veritas illius. 3. presuppositi a p̄ncipio hui^z tractatus. q. v3. tū super. 9. li. scripsit doc. q̄ones: licet vt ibi notaui in aliqbus antiquis originalibus reperiātur. q. sup alios libros: aut ab ipso additos aut a sequacibus: sed cōtentī suūmū cōmuni stilo librōrum. Ea certe que sequunt̄. 9. libros in Aristotele. vscq ad. iz. fere repetit que p̄us dixit. Materia vero. i. z. libri disputat in sentētys: vtputa de vnitate. simplicitate immālitate p̄nitute infinite intellectua^r. et omnipotētia atq; eternitate et imutabilitate et essendi necessitate: necnon et gubernatiōe p̄mi entis atq; aliorū ad ipm depēdētia et ordine de itelli gētariū etiā natura et numero. et de alis oībus fere que ibi tangit p̄hs. cōgrue ergo doctor hic omisit ista retractare: vt ea que balbutiēdo tetigit Aristoteles de illis nō essent sibi fundamēta. q. veraciū: sed ea potius qd veritas ipsa nobis reuelauit in scripturis diuinis. Cōtentus etiā cu. Auic. amico eodē numero. contentus insuper angelicus doc. cu. itelligentiaruz. de quarū consortio meruit finalē effici triplicis ierarchie triplicate numero. quātūz ad li. et xpi discipulorū circiter quo ad. q. ad cuius obsequiū cūcta recte ordinauit. Quid enī p̄dest antiquorū somnia de rerum p̄ncipys in pmo. de veri^{no} in cōmuni cognitiōe in z^o. Eiusdēq; insitiōe in particulari altercatiue in z^o determinatiue ve rū quo ad ambitū p̄siderationis in. 4. Et quo ad nominū multiplicatiōe in. 5. atq; modū p̄siderationis in. 6. de entis quoq; per gditates p̄dicali diuīstione atq; ipsius p̄ subiecti ue p̄tis sube. v3. sensibilis gditatiua rōne logica tamē et in cōmuni iūstigatiōe in. 7^o. Reali autem applicatiōe in. 8. p̄ potentia iūstipper et actū entis dissidē in. 9^o. de p̄mis passionib; eius in. 10. de p̄ncipys eiusdē entis i complexis p̄reambulariter in. 11. et vt potuit iūgeniosus Aris. determinatiue i. z. de mathematicis vero entib^z in. 13. et i. 4. cōtemplari: ac in eoz speculatiōe cōfusa et itricata tempus et etatē conte rere: nisi mercede laboris expectem^z. vt faciali. v3. ituitu p̄mi entis iudicis cūcta cernētis. omnia eminētissime contiñētis. obscurā in claram metaphysicā cōmutemus: qd in olympiadibus dum taxat p̄eualentibus confertur. Cum etiā ergo pauper Mauriti dirige in obsequium xp̄i. cui sit honor in euum. Amen.

Secundo pronosta circa dicta doctoris in tractatu de principio iconplexo. ver. omnirum rerum deo maxio: optio: vnico vero conformiter precedentibus breuiter discurrat. Est enim hic tractatus ne duz speculatione singularissimus cuim fundamentis vtim conmuniter in sententias. et alibi verum catholicus atque deuotissimus: fidei quoque xpianae fulcimenum radicale. Hoc etia*m* eius aduersarios preclaras et offensivas atque defensiva arma. Intetio doct. in hoc tractatu est anti quoz philosophantur atque paganorum errores confutare. et circa primo entis vnitatem: infinitatem: causalitatem atque certas perfectiones naturali rone: vt huius status imbecillitas attingere potest negocari. vt sic si dei aduersariis ostendat non modo ex creditis et supnaturalis revelatis posse suffragari nostre religionis ortodoxe veritati. verum ingenii humanae iuentione: et maxime huius agle iter sidera nidi collocanitis cellarimo volatu scripsit vt extimo huc tractatu ante qui in metaphysica. et etiam theorematum vt ifra tangaz. qui re in. q. ii. 5. li. 7. 4. li. et alibi sepe implicite. licet videat oppositum aliquado: vt in sequentibus pertractabo. **D**ividit aut in quatuor capla principia. et premitit nedum xpi et secundum: verum platonis etiam in Thymeo secutus monimenta iocationem diuinam toti tractatu. et similiter in principio cuiuslibz capl*s*. et vtitur cognit*io* verbis. 8. ad victori*am* descripti in principio cuiusc*am* capl*s*. et suo more pcedit peryphetic*am* a communioribus ad minus coia. posset etiaz diuini in phemi*am* et tractatu*m*. et tractat*in*. 4. c. et prim*u*. c. in partem phemialem executu*m*. et sic de aliis. pponit ergo in tentu*m*. et icipit ab ordine essentiali qui est passio quedam entis et dividit ipm. et prosequitur mebra subdiuidendo. et rone*m* et assignando in primo cap*s*. et in scd*o* in duobus ultimis ad peror*m* applicando. et tentu*m* concludendo. Et in fine cap*s* primi epilogat notater dicta. hic lector introducat multipli et diuisione entis in quiditates. ver. vt in subam et accidentes. in modos vt in finitu*m* et in infinitu*m*. in passiones: vt in vnu*m* et multa. et passionu*m* atque modoru*m* notetur multitudo et ordo et que absolute et que respecti*m* sunt. ordo. n. essentialis vis. detur passio quedam respecti*m* ipsius entis a quo icipit doct*or*: vt ex eius multi*m* et mebro*m* notificatione ad ordinato*m* et cognoscenda deueniat. et per dominus ad prim*u*. ad quod ola ordinaru*m*: quod est principale intentu*m* hic. Quare aut de essentiali et non accidental iudicatur ista magis apparebit. vbi etiam aduerte cu*m* dicit: Rationes diuidenti*m* huius diuisionis hic transeo: quod alibi et illud alibi posset assignari in theorematibus. vbi illa tangit egregie: sed quod ifra videat huc tractatu*m* scripsisse saltem quantu*m* ad aliqua que ibi iseruntur. ver. ppone*m* creditas. illud alibi queratur in physi*m* et supra sepe notari. pro ampliori notitia dictoruz. videlicet. 30. di. p. q. z. ad finem optime. 7. 3. di. z. q. 7. qd sit ordo. tam*m* de. eti*m* multiplice acceptance ordinis in commun*m*. ver. perfectio*m* generatio*m* na*m*: qui multipliciter sumitur. durationis eti*m* et originis et rone*m* membrorum et equiuocatio*m*: vt non solum in quolibeto. q. 4. in principio. et copiose in Gr*a*. dist. 7. 2. 3. p. 2. fl*a*. et apud alios formalistas. quoties eni*m* priori*m* et toties ordo accipitur. et ec*o*tra. quod dicant obstinatius. vult ergo breuiter in hoc primo cap*s*. quod ordo essentialis alius proprius alius co*m*. communis vero alius eminetialis alius depedentie. depedentie quoque alter*m* causati ad c*am* quod est qua*m* duplex ser in quatuor cas*m*. ali*m* car*o* posterioris ad causatum proprius eiusdem cause. et hoc vel proprius que vel remote. et domini*m* intelligi de ordine essentiali eti*m* de depedentia nature ad suppositu*m* tertii. 7. 19. quod quolibet*m* de depedentia nature ad suppositu*m* qu*m* vocat essential*m*. et ponit mutui*m* in omnibus. et ratione*m* beac*o*ns confirmat et declarat membra. vbi lector plura addat diligenter.

Circa dicta in hoc prica possent multa ingiri: sed paucata tang*am* ver ad maiora lector moueat. **C** *p*ri*m* quod re a proprietatibus passiu*m* ipsius etis icipit. cu*m* absolute sint maioris entitatis. et propriis cognosci*m*. **C** *z* quare dicit illa prima diuisionem esse equiuocata: cu*m* ordo enim tialis diuidat ordinem in comuni*m* et accidentale. equiuocatus aut in prima diuisione videtur vniuocas in scda. al*l* vox in voces diuidet. Itet sequitur. est ordo eminetialis. ergo essentialis: sed in equiuocis non est prima nec opposit*io*. plura alia motiva ad hoc possent adduci. **C** *z* *z* prima diuisionez obvicitur. tum quod mebra coincidunt: quod emines est idpendens et e*st*. vt vide*m*. Tum quod mebra non suffici*m* euacuat diuisionem: na*m* in dinis ad itra ponitur ordo essentialis: vt h*ab* expresse Gr*a*. vbi supra non tam*m* est ibi depedentia nec eminetia. **C** *z* vide*m* quod primus modus ordinis essentialis. s. proprie*m* cap*io*do ipm magis erat ad propriitum h*ab*: quod prim*u* quod ven*m* est supra ordinem. et non refertur ad posteri*m*. quod illum postponit. seguit etia*m* dei ad creaturam esse relationem reales cu*m* sit ca*m* eius. al*l* processus nihil erit. **C** *z* v*er* quod ioueniet etiam ordinem esse relationem passionem. et cu*m* hoc ipm esse egparat*io* relationem. quod et fer*m* per se est passionis superioris. **C** *z* circa scd*o* memb*z*. et diuisionis dubitat: quod non videtur quod sit ordo enim tialis: sed pot*est* accidentalis effectu*m* iter se nisi ponat vnu*m* et c*am* alterius: et tunc mebra coincideret. assumpt*io* prob*at*: quod vel effectus tales coparetur ad c*am* prima. vel ad c*am* z*am*. si primo mo*m* cu*m* nihil ad extraneous agit. quod ponere primu*m* effectu*m* non ponendo scdm et e*st*. si scdm mo*m* cu*m* talis taliter mouet: sicut moueta primo. quod vt prius pot*est* care et non posito primo. plura alia h*ab* possent adduci: s*ed* his solutis patet facilius via ad reliqua soluenda.

C *z* Ad primu*m* pz. z. dist. primi. q*u*i*m* in principio solonis. et i*m* repartitionuz in plo. q*u*i*m* arti. 4. z. 3. dist. primi. q*u*i*m* et in quolibeto. q. 7. quod Uua. et Gran. z. di. primi. et Thom*a*. i. pre. q*u*i*m* arti. 3. et alios vt nosti. processus enim in cognitidem dei ab intellectu viatoris ex creaturis cu*m* de lege co*m* non possit propter quod seu a propriis cognosci. proprietates et relative primi entis in mediatis se hab*it* ad medium dm*in*rat*o* quod. quod absolute: cu*m* im*er* ex e*st* vnu*m* relati*m* se*q*ue*m* et sui correlat*o*i*m*. i*o* illa quod im*er* i*st* sunt perenti remot*o* et mediatis attingunt*o* nobis. **C** *z* Ad. z. dixi copiose in sil*s* sup. q. 4. an*te* pred*ic* h*ab*. sustin*em* do equo*m* entis. non incouerit*o*. n. voces equocas ordinate idem significatu*m* significare: et ita dist*o* prime vocis fit in equo*m* et i*m* immediate. Ex*m* de dist*o* entis in subaz et acc*o*ns. quod t*u* adhuc equoc*u* est ad. 9. g*ra*. sil*r* dic*at* in propriito. **C** *z* Ad. ali*l* quod addit*o* ad idem de illa d*omi*n*u*a. dici pot*est* quod non tenet nisi sup*to* propriite pro uno significato: vt vbi supra h*ab*. et sup*li*. ele*co*z. **C** *z* Ad. 3. quod ad prima probation*o*. dico quod non coicidit formaliter s*ed* co*m*ter accidit in ali*m* dissolibus. maxime respectu*m* et absolutis aliqu*m* quod ad. z. probation*o*. d*omi*n*u*o*m* doctrina scoti non rep*et* exp*l*ique*m* in dinis posse assignari ordinem essentiali*m*. Imo pot*est* opp*os*it*io*. vt. 4. q. q*u*i*m*. h*ab* arti. pro ad finem: sed saluado Gr*a*. d*omi*n*u*o*m* h*ab* log*o* doc*em* de ordine essentiali*m* eti*m* et quod non e*st* in dinis. Gr*a*. v*er* ext*end*it ordinem essentiali*m* ad ordinem essentiali*m* profession*o* seu proprietatu*m* ei*st* e*st*. **C** *z* S*ed* di*ces* quod co*m*ter d*omi*n*u*o*m* quod g*ra*ditas sub mo*m* vocat*em*: s*ed* in dinis sunt g*ra*ditas sub propriis modis. quod propries eti*m* non sine ordine: vt v*er*. quod in dinis e*st* ordine essentiali*m*. **C** *z* pot*est* dici vno*m* quod d*omi*n*u*o*m* co*m* ea facili*m*: pot*est* negari quod affirmari. v*er* sustin*em* do veritate ei*st* pot*est* dici quod o*m* eti*m* tales in dinis trahunt*o* in idem*m* vnu*m* radicalis: quod t*u* manet ordo proprio*m* et originis non proprie*m* essentialis nec na*m*. vide*m* in reportatis. q*u*i*m*. plo. z. q*u*i*m*. quolibet*m*. et sequentibus. **C** *z* Ad. 4. di*co* vt prius. quod icipit a co*m*ter*m*: vt desc*ed*at ifra ad specialia. Et quod addit*o* de relone reali. prime cause querit pulchram difficultatem: qu*m* vide singularissime in primo. distin*z*. 30. questio*m* secunda ad finem. **C** *z* Ad. 5. dico quod ordo est passio*m*